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besluttet at forsøge at sende folk tilbage. Det er 
jo forskelligt fra delstat til delstat. 

Så vil jeg også samtidig sige: Jeg synes egent- 
lig, at det danske asylsystem meget godt har 
demonstreret, at vi er i stand til at klare selv 
meget store mængder af asylansøgere. 

Jeg husker godt, hvordan det var, da vi havde 
diskussionen om bosniere. Her sagde Venstre: 
Det vil bryde fuldstændig sammen, hvis man 
skal til at asylbehandle disse ca. 20.000 bosniere. 
Det skete, det skete i god ro og orden, og det 
skete til tiden. 

I samme periode fik vi generelt væsentlig 
kortere sagsbehandlingstider end dem, der eksi- 
sterede, da vi havde den borgerlige regering. Så 
selvfølgelig er vi da forberedt, hvis der skulle 
opstå en sådan situation, at der kommer en 
stærkere tilstrømning end disse 2,4 og 1 -  for at 
tage de tre seneste uger, vi har opgørelse for -  er 
vi da selvfølgelig i stand til at klare det. 

Det er nødvendigt én gang til at understrege, 
at der fra udlændingemyndighedernes side fra 
uge til uge og fra dag til dag bliver fulgt eks- 
tremt godt med i, hvordan det i øvrigt udvikler 
sig i Tyskland. Det er jo også sådan -  og det er 
baggrunden for, at jeg tidligere nævnte nogle af 
tallene -  at det heller ikke er så nemt for Tysk- 
land, som nogle forsøger at gøre det til, at sende 
folk tilbage. Og hvorfor er det ikke det? Først og 
fremmest af den grund, som jeg nævnte lidt tid- 
ligere, at der også skal være et lokalsamfund til 
at modtage de pågældende. 

Der er vel ingen, der kan have et ønske om, at 
man af lutter iver for at få folk sendt tilbage så 
hurtigt som overhovedet muligt sætter den 
meget skrøbelige fred, der er opnået i Bosnien 
som helhed, over styr. Det gælder også den 
endnu mere skrøbelig balance i nogle af de delte 
lokalsamfund. Den må heller ikke sættes over 
styr. Og det er såmænd baggrunden for, at det 
ikke er så enkelt, som nogle vil gøre det til. 

Derfor tror jeg ikke, tempoet i den tyske tilba- 
gesendelse vil blive sådan, som man forestiller 
sig. Det viste sig jo også, at man ikke var i stand 
til at gennemføre det i den store stil, der var lagt 
op til i 1996. Det vil ske i et vist omfang i 1997, 
og vi er som sagt beredt til, hvis der skulle ske 
en yderligere tilstrømning til Danmark, at klare 
det problem. 

Hr. Helge Adam Møller stillede et spørgsmål 
otn den lille bitte, men stærkt provokerende 
gruppe -  det er jeg helt enig i -  der hverken vil 
fortælle, hvem de er, eller hvor de kommer fra. 
Det er en lille snes stykker, og de kommer nu 

ind under de regler, der er lagt op til i lovforsla- 
get. 

Så spurgte hr. Helge Adam Møller, om man 
dog ikke i stedet skulle frihedsberøve dem. Det 
er en fuldstændig naturlig reaktion, et helt 
naturligt spørgsmål, synes jeg, men det ligger 
sådan, at politiet tilsyneladende ikke har ønsket, 
jeg havde nær sagt, at optage kostbare fængsels- 
pladser til dette formål, og derfor har man tidli- 
gere valgt at indkvartere dem på billige pensio- 
nater. Det, vi lægger op til nu, er noget, der er 
strammere end det, der har været politiets hidti- 
dige praksis, nemlig at de kommer til at bo 
under disse skrabede vilkår i asylcentre, og at 
de får en meldepligt til politiet. Den må for min 
skyld gerne være daglig, og det kan godt være, 
den kommer til at hjælpe lidt på hukommelsen. 

Jeg tror ikke, der var flere direkte spørgsmål 
til mig her i anden omgang end dem, jeg har 
svaret på -  ud over at med hensyn til forestillin- 
gen om, at vi ikke kan komme i den situation, at 
vi igen skal ændre udlændingeloven i skærpen- 
de retning eller udvidende retning, vil jeg godt 
sige én gang til, at den forestilling ikke er reali- 
stisk. Netop fordi det er et område, der er så 
labilt, og netop fordi vi er så afhængige af den 
måde, man reagerer på i andre landes udlæn- 
dingepolitik, skal vi naturligvis også være så 
fleksible, at vi kan og tør forholde os til de 
meget konkrete problemer, som jævnligt opstår, 
og det har den nuværende regering bestemt 
også været i stand til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 


